
UCHWAŁA NR XVIII/124/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości

Na podstawie art. 18 b ust. l, art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.
z 2024 r. póz. 1465 ze zmianami) oraz w związku żart. 231 § l ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. póz. 572)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. l. Uznaje się Radę Gminy Wilkowice za organ niewłaściwy do rozpatrzenia pisma P. J. M. z 4
kwietnia 2025 r., przekazanej przez Ministerstwo Sprawiedliwości - Departament Wykonania Orzeczeń
i Probacji wraz załącznikami pismem z dnia 28 maja 2025 r., w zakresie dotyczącym Wójta Gminy Wilkowice.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. Wniosek o którym mowa w ust. l przekazuje się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice zobowiązując ją do
przesłania wnioskodawczyni odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewód icząca Rady G iny

^A'
l̂ina Macher

Id: F46E9664-D347-44CO-B09C-7EBECAB768A8. Podpisany Strona l



Załącznik do uchwały Nr XVIII/! 24/2025

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 25 czerwca 2025 r.

../v -l . ^\f^-^28 maja 2025 r. do Urzędu Gminy w Wilkowicach wpłynęło pismo Nr
z Ministerstwa Sprawiedliwości - Departamentu Wykonania Orzeczeń iProbacji zaadresowane do
Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice przekazujące do rozpatrzenia pismo Pani J. M. z 4 kwietnia
2025 r. wraz załącznikami w zakresie dotyczącym Wójta Gminy Wilkowice. Pismo zawiera wniosek
o podjęcie interwencji na rzecz P. J. M. w zakresie przywrócenia jej możliwości zamieszkania pod
wskazanym adresem. Ponadto w piśmie zawarty jest również wyraz niezadowolenia z dotychczasowej
działalności Wójta Gminy Wilkowice w powyższej sprawie. Treść postulatów odpowiada swoim
charakterem żądaniom skargi.

Przedmiotowe pismo wraz z przekazaną dokumentacją zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Gminy Wilkowice, celem wypracowania opinii w sprawie, która zgodnie z par.
50 ust. 5 Statutu Gminy Wilkowice, uchwalonym na sesji 27 października 2021 r. (uchwała
Nr XXXV/322/2021) będzie stanowiła uzasadnienie do w/w uchwały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2025 r. dokonała analizy
całej korespondencji w sprawie i ustaliła, co następuje:

nie pomijając wielowątkowości treści pisma P. J. M., należy mieć na uwadze, że obecnie przez Wójtem
Gminy Wilkowice toczy się postępowanie administracyjne: znak ' " z wniosku ? '

o wymeldowanie P. J. M. spod adresu: v w którym autorka pisma
występuje w charakterze strony. Wobec toczącego się postępowania o wymeldowanie P. J. M., pismo
pomimo jego skargowego charakteru, którego zarzuty skierowane są wobec Wójta Gminy Wilkowice,
zgodnie z art. 234 pkt l k.p.a. należy rozpatrzyć w toku tego postępowania. Jak stanowi bowiem przepis: " W
sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu
w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu ,

orzecznictwo NSA przyjmuje też, że: "w razie wniesienia w toku postępowania pisma zatytułowanego jako
"skarga" przez stronę tego postępowania podlega ono rozpatrzeniu w toku tego postępowania Zawartość
takiego pisma, a nie nazwa, decyduje o jego klasyfikacji "(por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 3 października 2024 r. sygn. III FSK 137/23 opubl. LEX nr 3789040 )

W świetle niniejszego, pismo skarżącej należy po myśli art. 231 § l k.p.a. przekazać Wójtowi Gminy
Wilkowice, którego właściwość należy wywieść z powyższego przepisu art. 234 pkt l k.p.a. Jeżeli
bowiem organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi,
zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ,

Id: F46E9664-D347-44CO-B09C-7EBECAB768A8. Podpisany Strona l



- należy również wskazać, że cyt. ; "Postępowanie skargowe ustępuje miejsca postępowaniu jurysdykcyjnemu.
Postępowanie skargowo-wnioskowe realizuje konstytucyjne prawo do skargi, ale jednocześnie nie może
zastępować klasycznego postępowania administracyjnego lub innego postępowania jurysdykcyjnego tam,
gdzie jest ono niezbędne. Inaczej mówiąc, postępowanie skargowe nie ma ani charakteru nadrzędnego
wobec postępowania jurysdykcyjnego, ani charakteru subsydiamego, lecz ustępuje miejsca postępowaniu
jurysdykcyjnemu, szczególnie tam, gdzie jest to konieczne z punktu widzenia realizacji praw jednostki.
Postępowanie jurysdykcyjne ma pierwszeństwo przed postępowaniem skargowym, co wynika z art. 233-236
i art. 240 k. p. a. Ilekroć jest możliwość w zgłoszonej przez skarżącego sprawie prowadzenia właściwego
postępowania administracyjnego lub równoważnego (nawet jeżeli miałoby to nastąpić w trybach
nadzwyczajnych) postępowanie to wykazuje wyższość nad postępowaniem skargowym. Nie ma przy tym
możliwości dyskrecjonalnego zachowania organu administracji i wyboru międ2y uproszczonym
postępowaniem skargowym a postępowaniem jurysdykcyjnym. W związku z wniesieniem skargi
postępowanie właściwe zawsze ma pierwszeństwo przed postępowaniem uproszczonym. Jeśli tylko
zachodzą do tego przesłanki normatywne, skarga inicjuje określone postępowanie jurysdykcyjne lub staje się
pismem procesowym wdanym postępowaniu. W trybie uproszczonym może być realizowana wyłącznie
wówczas, gdy nie zachodzą przesłanki do wszczęcia lub prowadzenia postępowania na zasadach ogólnych.
Postępowanie skargowe toczy się jako samodzielne tylko w takich przypadkach, gdy skarżący nie jest stroną
postępowania administracyjnego ogólnego lub szczególnego, a przedmiotem skargi nie są sprawy załatwiane
przez wydanie decyzji administracyjnej (w: "Skargi, wnioski i petycji i inne interwencje obywatelskie",
Wojciech M. Hrynicki, Warszawa 2022 r. s. 37).

Reasumując powyższe, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa Komisja ustaliła, że organem
właściwym do załatwienia sprawy jest Wójt Gmmy Wilkowice, dlatego podjęcie niniejszej uchwały
należy uznać za zasadne. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Gminy Wilkowice
o podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi wedhig właściwości, tj. do Wójta Gminy Wilkowice.

Id: F46E9664-D347-44CO-B09C-7EBECAB768A8. Podpisany Strona 2


